
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Plzeňský inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

Školní jídelna Sušice Nuželická ul. 25, okres Klatovy
Nuželická 25, 342 01  Sušice III.

Identifikátor: 600 068 901

Termín konání orientační inspekce: 18. - 21. dubna 2002 

Čj. 04274/02-2000
Signatura od2tv121



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLNÍ JÍDELNY

Zřizovací listinou ze dne 13. června 2001 byla zřízena Školní jídelna Nuželická 25, Sušice, 
okres Klatovy jako organizační složka obce. V hlavní činnosti zabezpečuje stravování žáků, 
pracovníků škol a školských zařízení. Může zajišťovat další stravovací služby a podle místních 
podmínek, při dodržení hygienických a bezpečnostních norem, může také poskytovat za úplatu 
stravovací služby pro cizí strávníky. Ve školní jídelně se stravují cizí strávníci a žáci a 
zaměstnanci těchto škol:
 Základní škola T. G. Masaryka Sušice, Dr. E. Beneše 129
 Zvláštní škola Sušice, Nuželická 60
 Střední odborné učiliště a Odborné učiliště Sušice, Poštovní 9/I
Rozhodnutím o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení čj. IV/3 
s platností od 1. března 1999 je kapacita zařízení 360 jídel.

HODNOCENÍ PODMÍNEK A ORGANIZACE STRAVOVÁNÍ

Školní jídelna /dále ŠJ/ se nachází v samostatné budově. Prostorové a dispoziční řešení celého 
stravovacího úseku je limitováno velikostí a stářím zařízení. Výrobní část je vybavena 
standardním technologickým zařízením, které je dle finančních možností zřizovatele průběžně 
modernizováno. Sklady potravin mají omezenou kapacitu.
Odbytovou část tvoří prostorná jídelna s 90 místy u stolu, vybavená starším nábytkem. Žákům 
slouží nová šatna a sociální zařízení s možností mytí rukou před konzumací oběda.
Podrobnosti provozu a podmínky stravování upravuje Provozní řád. Pedagogické dozory jsou 
zajišťovány vedením škol, jejichž žáci se v jídelně stravují. Výdej obědů cizím strávníkům je 
oddělen časově. Cizí strávníci si odnášejí obědy v jídlonosičích. 
Ke stravování je přihlášeno 327 strávníků, průměrná docházka za poslední čtvrtletí loňského a 
první čtvrtletí letošního roku je 87 %. Stanovená kapacita není překračována.
Podmínky stravování jsou hodnoceny jako průměrné, organizace stravování jako velmi 
dobrá.

HODNOCENÍ FINANČNÍCH, VÝŽIVOVÝCH A SPOTŘEBNÍCH UKAZATELŮ

Stanovené finanční normativy na nákup potravin pro jednotlivé skupiny strávníků jsou 
v souladu s platnou vyhláškou a jsou plně využívány ve prospěch strávníků. Plnou cenu jedné 
porce jídla určuje kalkulace. Výpočet skutečných finančních nákladů na potraviny je prováděn 
denně, zároveň je sledován rozdíl mezi náklady normovanými a skutečnými.
Plnění výživových ukazatelů kontroluje vedoucí ŠJ propočtem spotřeby vybraných druhů 
potravin tzv. spotřebního koše. Pracovnice ŠJ připravují denně polévku, hlavní jídlo a nápoj. 
Součástí oběda je zpravidla zeleninový salát nebo kusové ovoce. Kontrolní měření teploty 
stravy před výdejem byla v pořádku.
Pokrmy jsou připravovány podle receptur pro školní stravování. Sortiment jídel je rozšiřován i 
o vlastní receptury. Sledováním přípravy pokrmů nebylo zjištěno porušení technologických 
postupů. Spotřeba surovin ve výdejkách potravin odpovídala připravovaným druhům jídel a 
aktuálnímu počtu strávníků.
Finanční, výživové a spotřební ukazatele jsou hodnoceny jako velmi dobré.



Inspekční zpráva - str. 3

HODNOCENÍ SPRÁVNOSTI, ÚPLNOSTI A VĚROHODNOSTI VEDENÍ 
JEDNOTNÉ EVIDENCE VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ

Záznamy stravovaných osob a poplatků, denní přehled stravování, výdejky potravin a skladová 
evidence jsou vedeny pomocí výpočetní techniky věcně a přehledně. Některé účetní operace 
provádí ŠJ prostřednictvím svého zřizovatele.
Vedení jednotné evidence školní jídelny je hodnoceno jako velmi dobré.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná městem Sušice dne 13. 6. 2001, čj. neuvedeno
2. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení, vydané 

Školským úřadem Klatovy pod čj. IV/3 s účinností od 1. 3. 1999
3. Provozní řád školní jídelny ze dne 3. 9. 2001
4. Rekapitulace příjmů a nákladů za září 2001
5. Sestavy jídelníčků a propočty spotřebního koše za září 2001 až únor 2002
6. Výdejky potravin za září až prosinec 2001 
7. Výkaz Škol (MŠMT) V 17-01 o společném stravování dětí a mládeže k 15. 10. 2001
8. Kalkulace nákladů na obědy s platností od 1. 1. 2001

ZÁVĚR

Školní jídelna dodržuje obecně platné předpisy pro školní stravování a poskytuje služby na 
velmi dobré úrovni.



Inspekční zpráva - str. 4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Věra Abelová Věra Abelová v. r.

Další zaměstnanci ČŠI Vlasta Lepší

V Klatovech dne 22. dubna 2002

Datum a podpis vedoucí školského zařízení stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 20. 5. 2002

Razítko

Vedoucí školského zařízení 

Eva Tomášková Tomášková v. r.
podpis

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může vedoucí školského zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně

Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy 2002-06-06 042 93/02-2000
Zřizovatel 2002-06-06 042 94/02-2000

Připomínky vedoucí školského zařízení

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány




